
1 

VERBALE DELLA GIUNTA ESECUTIVA N° 5/20 

Il giorno 21 dicembre 2020, alle ore 14,30, in modalità telematica, si è riunita la Giunta Esecutiva per 

discutere e deliberare sui seguenti punti dell’ordine del giorno: 

1. Lettura (in area riservata) e approvazione verbale seduta precedente; 
2. Variazioni di bilancio e storni E.F. 2020; 
3. Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 

Componenti: 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

GIARDINO PAOLA COLLABORATORE VICARIO X  

FORGIONE ROBERTA D.S.G.A. X  

SANGIOVANNI MARIA CATERINA DOCENTE X  

VARONE PASQUALINA A.T.A.  X 

BIANCHI IDA GENITORI  X 

SPAGNUOLO  SALVATORE ALUNNI X  

Totale presenti  n. 5 

Totale assenti  n. 1 

Verificata la presenza del numero legale, il Presedente, collaboratore vicario prof.ssa Paola Giardino dichiara 

aperta la seduta. 

Si passa alla discussione dei punti all’o.d.g. : 

1. Lettura (in area riservata) e approvazione verbale seduta precedente; 

 I componenti, letto il verbale n. 4 in area riservata, lo approvano all’unanimità. 

2. Variazioni di bilancio e storni E.F. 2020; 

DELIBERA DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
n. 2 verbale n. 5 del 21/12/2020 

Visto l’art. 10 D.I. 129/2018; 
Visto l’unito mod. F ; 
Visti i documenti dirigenziali prot. 5841-VI.3 del 14/11/20-6174 VI.3 del 28/11/20-6427 VI.3 del 9/12/20-
6516 VI.3 del 12/12/20 ; 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 7 verbale n. 1 del 4/11/2019, con la quale è stato approvato il 
programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2020; 
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede  interventi modificativi rispetto alle previsioni; 
Con la seguente votazione espressa in forma palese: ALL’ UNANIMITA’ 

 
DELIBERA 

di approvare le seguenti modifiche e/o storni del programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 e di 
sottoporre alla delibera del Consiglio di Istituto: 
 

ELENCO VARIAZIONI/STORNI E MODIFICHE  AL  PROGRAMMA   ANNUALE 

Dal 01/11/2020 al 21/12/2020 



2 

Esercizio finanziario 2020 
 

Num. 
Progr. 

DATA Aggr. Voce Sotto 
voce 

 Oggetto Importo 
 

 

48 
48 14/11/2020 3 6 11 D D.L. 137/2020 ART. 21 MISURE DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA - D.L. 137/2020 ART. 21 MISURE DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA 

9.119,04 

 

49 
49 14/11/2020 3 6 1 D ART. 231 COMMA 1 D.L. 34/2020 RESTITUZIONE SOMME 

INUTILIZZATE SEZ 421 E STORNO - ART. 231 COMMA 1 D.L. 
34/2020 RESTITUZIONE 

0,84 

 

50 
50 14/11/2020 6 10 0 D CONTRIBUTI PROGETTO CAMBRIDGE - CONTRIBUTI 

PROGETTO CAMBRIDGE 
1.900,00 

 

54 
54 14/11/2020 6 10 0 D PROGETTO IL GIORNALISMO AL TEMPO DEI SOCIAL - 

PROGETTO IL GIORNALISMO AL TEMPO DEI SOCIAL 
2.120,00 

 

56 
56 14/11/2020 6 4 0 D VARIAZIONE IN DIMINUZIONE A5 VISITE,VIAGGI E 

PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO - VARIAZIONE IN 
DIMINUZIONE A5 VISITE VIAGGI 

-5.106,27 

 

59 
59 28/11/2020 3 6 12 D PNSD DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA CONNETTIVITA' 

STUDENTI MENO ABBIENTI D.151 - 27/10/20 - PNSD 
DIDATTICA DIGITALE 

2.277,00 

 

60 
60 28/11/2020 6 10 0 D VARIAZIONE PER CONTRIBUTO N. 129 STUDENTI € 25,00 

PER EIPASS 20-21 E STORNO TRA SOTTOCONTI PER 
QUOTA A CARICO SCUOLA - 

3.225,00 

 

61 
61 09/12/2020 8 4 0 D INCASSO PER ERRONEA INTESTAZIONE IBAN - 

INCASSO PER ERRONEA INTESTAZIONE IBAN 
234,06 

 

64 
64 12/12/2020 5 5 0 D CONTRIBUTO TIROCINIO FORMATIVO UNIVERSITA' DEL 

MOLISE - CONTRIBUTO TIROCINIO FORMATIVO 
UNIVERSITA' DEL MOLISE 

275,00 

 

65 
65 12/12/2020 6 5 0 D CONTRIBUTO ASSICURAZIONE PERSONALE € 288,00 E 

QUOTA CONTRIBUTO STUDENTI € 472,00 -  CONTRIBUTO 
ASSICURAZIONE 

472,00 

 

65 
65 12/12/2020 6 6 0 D CONTRIBUTO ASSICURAZIONE PERSONALE € 288,00 E 

QUOTA CONTRIBUTO STUDENTI € 472,00 -  CONTRIBUTO 
ASSICURAZIONE 

288,00 

 

66 
66 12/12/2020 6 10 0 D QUOTA CONTRIBUTO TESSERAMENTO CSI - QUOTA 

CONTRIBUTO TESSERAMENTO CSI 
995,00 

 

67 
67 12/12/2020 4 4 0 D BONUS UNA TANTUM A FONDO PERDUTO IN 

DIPENDENZA DELLA CRISI ECONOMICO  FINANZIARIA 
PROT 6516 VI 3 DEL 12/12/20 - 

600,00 

 16.399,67 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) e i modelli G (scheda/e illustrativa/e finanziaria/e di 

modifica progetto/attività/gestione). 
La Giunta esecutiva approva all’unanimità e sottopone alla delibera del Consiglio d’Istituto. 

 
3. Comunicazioni del Dirigente Scolastico. 
 

Non vi sono comunicazioni 

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, la seduta si scioglie alle ore 15,20 

 

Il Segretario                                                    Il Presidente 

                       DSGA Roberta Forgione                            Collaboratore Vicario prof.ssa Paola Giardino 


